PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 672/2024

Assunto: Providências para melhoria do escoamento das águas pluviais em frente à Creche Cantinho

da Providência, situada na Rua Ramira Cabral, nº 226, Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para melhoria do escoamento das águas pluviais

em frente à Creche Cantinho da Providência, situada na Rua Ramira Cabral, nº 226,

Centro.

Foto anexa.

Segundo relato de pedestres que passam pela localidade, principalmente

os pais e mães das crianças que estudam na mencionada creche, o acúmulo de água vem

dificultando a utilização da calçada, bem como a entrega e retirada das crianças da escola.

Nas bastasse as dificuldades supracitadas, há grande apreensão de todos

que passam pela localidade, no que diz respeito a proliferação do mosquito da dengue e

aparecimento de insetos no local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 672/2024 - Vereador Luís Flavio fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S